5204 (LXXXX bis)

Anagni, 9 mai 1303.

De eadem decima regi Aragoniae assignanda. (fol. 323.)

Venerabili fratri Raymundo, episcopo Valentinensi, Apostolice Sedis legato. Cum carissimus in Christo —.

Suprascripto, cui Caesaraugustanus et Vicensis episcopi, collectores predictae decimae, debent, secundum Apostolicas litteras eis directas, totam pecuniam, quae ex hujusmodi decima colligetur, assignari facere, tradendam per eum ipsi regi et in prosecutione praefati negotii convertendam, manda-

tur, ut « ad ipsius pecuniae receptionem diligenter intendat, eaque recepta, illam predicto regi, predictum prosequenti negotium, integraliter » assignare procuret.

Dat. Anagnie, vii id. maii, anno nono.

In e. m. *venerabilibus fratribus . . Caesaraugustano, et . . Vicensi episcopis, collectoribus decime.*

5205 (LXXXXI)

Latran, 20 avril 1303.

Ut regi Aragoniae ad possessionem regni Sardiniae et Corsicae obtinendam auxilium praestent Pisani et Januenses. (fol. 323.)

Dilectis filiis . . potestati, . . capitaneo, antianis, consilio et communi Pisanis. Tanquam discretionis —.

Ut Jacobo, regi Aragoniae, ad Sardiniae et Corsicae regni possessionem obtinendam procedenti, cum hujusmodi consummatio negotii ad procuracionem honoris Ecclesiae Romanae « ac recuperacionem Terre Sancte, que prospicitur proth dolor depopulatione deserta », non modicum cedat, et Raymundus, episcopus Valentinensis, sit legatus Apostolice Sedis in dicto regno deputatus, rogat suprascriptos dominus papa, ut velint eidem regi suum auxilium, consilium et favorem impertiri, « a contrario penitus abstinendo ».

Dat. Laterani, xii kal. maii, anno nono.

In e. m. *dilectis filiis . . potestati, . . capitaneo, . . abbati, consilio et communi Januensibus.*

5206 (LXXXII)

Latran, 1^{er} avril 1303.

« Communi et populo civitatis Cesene. Quod possint sibi eligere potestatem. » (fol. 323 v°.)

Dilectis filiis consilio, communi et populo civitatis Cesene. Antiqua devotio —. Vestris itaque devotis supplicationibus inclinati, vobis, auctoritate presentium, concedimus, ut, in devotione et fidelitate dicte Ecclesiae persistentes, possitis vobis et civitati vestre, usque ad Apostolice Sedis beneplacitum voluntatis, unumcumque et quemcumque volueritis eligere, assumere ac retinere ad annum potestatem et rectorem civitatis vestre, dummodo sit Ecclesiae memorate devotus, et ecclesiastice voluntatis, nec sit de parte sepe dicte Ecclesiae adversanti, vel alias Ecclesiae predictae suspectus: statuentes et decernentes ex nunc, ut, quandocumque, quod absit,